
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 393 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 15 DE OUTUBRO DE 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
PÁGINA 01 
 
DECRETO N°054/2024      

PORTARIA N°084/2024     

PORTARIA N°085/2024   

PORTARIA N°086/2024                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                        

    

                                                                                                  

                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

DECRETO N°054/2024                                        DE 11 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

 

 “Dispõe sobre EXONERAÇÃO de 

Servidor em Comissão da na Prefeitura 

Municipal de Darcinópolis/TO e, dá 

outras providencias”. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e 

Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

  

D E C R E T A: 

  Art. 1º - Fica EXONERAÇÃO do cargo comissionado de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA no Município de 

Darcinópolis/TO, a partir da data de 11 de outubro de 2024, O Sr. MARCO JUNHO 

GOMES DA SILVA, CPF: 011.584.981-52, lotado na Prefeitura Municipal. 

. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 11 (onze) dias do mês de outubro (10) 

do ano de 2024. 

 

 

 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 

 

PORTARIA N°084/2024                                                                  DE 11 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre EXONERAÇÃO de 

Servidor em Comissão da Secretaria 

Municipal de  Agricultura do 

Município de Darcinópolis/TO e, dá 

outras providencias”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento 

Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo comissionado 

Coordenador de Atividades Agrícolas, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA do Município de Darcinópolis/TO, a partir da data de 11 de outubro de 

2024, o Servidor: DEUSIMAR SOUSA SILVA, CPF:810.223.281-15. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 11 

(onze) dias do mês de outubro (10) do ano de 2024. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N°085/2024                                                       DE 11 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 

“Dispõe sobre EXONERAÇÃO de 

Servidor em Comissão da Secretaria 

Municipal de  Esporte de 

Darcinópolis/TO e, dá outras 

providencias”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento 

Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo comissionado 

COORDENADOR DE APOIO AO DEPARTAMENTO INFANTIL, junto à 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE do Município de Darcinópolis/TO, a partir 

da data de 11 de outubro de 2024, o Servidor: JESSÉ PEREIRA MARTINS, 

CPF:048.712.661-09. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 11 

(onze) dias do mês de outubro (10) do ano de 2024. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N°086/2024                                                         DE 10 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 

“Dispõe sobre EXONERAÇÃO de Servidor 

em Comissão da Secretaria Municipal de  

Esporte de Darcinópolis/TO e, dá outras 

providencias”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento 

Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo comissionado 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS, junto à SECRETARIA 

MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE o Município de Darcinópolis/TO, a 

partir da data de 10 de outubro de 2024, o Servidor: GENILSON RODRIGUES DA SILVA, 

CPF:048.712.661-09. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 10 

(dez) dias do mês de outubro (10) do ano de 2024. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


		2024-10-16T00:39:43-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114




